



RYSLINGE SOGNEKIRKE

Marts-april-maj-juni

Nr. 2 – 2025

Hvor finder man troen?

”Uden håb og uden Gud lader vi døden råde.” Sådan skriver Johannes Møllehave i sin skønne salme *Nåden er din dagligdag* (DDS 522).

Menneskelivet er en fantastisk størrelse og det på trods af alle de svære og tunge ting, som også hører livet til. Det er sådan set ikke så underligt, at livet er en fantastisk størrelse, for livet er jo, i den kristne tro, at se på som en gave, der ganske gratis er givet og rakt os af Gud.

Jeg vil samtidig vove den påstand, sammen med Johannes Møllehave, at et menneskeliv bliver fattigt uden troen på, at livets gave er rakt os fra Gud, og at han gerne vil være med i livet sammen med os. Hvis vi skal nøjes med at tro på os selv, kan det blive tomt og svært at være til. Hvis livet kun er en tilfældighed, hvad er så den dybere mening med det? Hvad er da egentlig et menneske? Hvis livet derimod er rakt os, så er der derimod allerede sagt noget om vores betydning og om meningen med livet.

Forfatteren Iben Krogsdal har skrevet en lille fortælling, der hedder *Paradis-skrinet*. Fortællingen handler om en gammel præst, der er ved at miste troen og håbet. Det samme er hans menighed, for der kommer næsten ingen i kirke længere, og præsten skriver kedelige og intetsigende prædikener. En dag lige før jul åbner præsten en gammel bog, han har arvet fra sin forgænger. Ud af bogen falder et gammelt brev. I brevet fortæller en ukendt kvinde om et paradis-skrin, som engang blev bragt til deres by. Hun har selv kigget i skrinet, og det var som at skue ind i Paradis. Det syn gav hende kræfter til at udholde smerter og nød og dø med fred.

Præsten havde for mange år siden hørt det gamle sagn om et magisk skrin, der skulle være at finde i landsbyen, og som kunne oplyse det mørkeste mørke og forvandle den dybeste sorg til glæde. Ingen vidste, hvor skrinet stod, eller hvem der sidst havde set det. Ved julegudstjenesten det år fortalte præsten glødende om det gamle brev om paradis-skrinet. Han genoplivede sagnet så levende og intenst, at folk forlod kirken med varme i øjnene og et ny-tændt håb om, at skrinet en dag ville dukke op igen. I ugerne efter jul blev der søgt og ledt på lofter og i kroge, folk læste i gamle dagbøger, og de ældste fortalte om nedrevne huse, hvor skrinet sagtens kunne være skjult. Alle søgte efter

paradis-skrinet, men forgæves til alles skuffelse. En aften langt henne på året opdagede en gammel bonde pludselig en løs gulvbjælke i sin lade. Under bjælken lå en tøjbylt, og bylten indeholdt et skrin af guld. Det var paradis-skrinet! Da bonden senere åbnede det, og håbede at se et glimt af sin afdøde kone, blev han skuffet. Der skete ingenting. Det var bare et skrin. Bonden blev ærgerlig ja nærmest rasende over, at han var blevet snydt. Præsten kom på besøg og forsøgte sig med en bøn, men heller ikke det hjalp. Ingen syner så de - det hele var sikkert bare løgn og bedrag. Da nabokonen senere kom på besøg og fik øje på skrinet på bordet i bondens stue, gispede hun overrasket. ”Jamen, er det ikke paradis-skrinet?”, spurgte hun. ”Nej, der findes ikke noget paradisskrin,” sagde bonden vredt. ”Du kan bare tage det, hvis du vil have det” og rakte hende samtidig skrinet. Nabokonen tog imod skrinet og åbnede det forsigtigt. Langsomt begyndte hendes ansigt at stråle. ”Jeg kan se Paradiset,” hviskede hun, undrende og lykkelig. Da forstod både bonden og præsten, at kun den, som fik skrinet givet, kunne se Paradiset.

Hvor finder man egentlig troen? Ja det kristne svar er faktisk ret enkelt. Troen bliver givet!

Den skal ikke findes eller opfindes og eftersøges. Den skal tages imod. Det er kristendommens svar.

Troen er Helligåndens værk. Guds gave der rækkes os. Vi skal bare have øjne og hjerter åbne i tillid til, at troens gave altid rækkes ud mod os.

Af og til får vi tilmed et paradis-skrin foræret.

Det kan være i dåben og nadveren. Et bibelvers, et konfirmationsord, kan være et Paradis-skrin. Eller en salme, der pludselig åbner vores øjne for en større virkelighed. Gudstjenesten kan være et paradis-skrin for os – eller en god samtale med et andet menneske. Vi behøver ikke at søge og lede fra loft til kælder efter troen og håbet. Det er der og det rækkes til os igen og igen.

Vi må huske at åbne skrinet en gang imellem og tage imod det, som året rundt bliver givet og rakt os af Gud, men som ofte går gennem menneskehænder.

Glædelig påske og alt andet godt

af: Sognepræst Jakob Daniel Lund Olesen

Siden sidst...



Nireekshana

Årets sidste måned er en mørk og kold måned, men den er alligevel fyldt med lys og varme. December måned er nemlig lig med advent og jul, og det betyder et væld af juleaktiviteter og julegudstjenester, hvor lys, sang og samvær for alle aldre er gennemgående for rigtig mange af de ting, vi som kirke er fælles om. De mange gudstjenester, samt de forskellige former og udtryk de har, giver mulighed for at dvæle ved mange forskellige aspekter af det under, som vi fejrer; at Jesus blev menneske sammen med os og for os. Juleaften er en særlig gudstjenestedag. Det var det også i 2024. 260 deltagere i en og samme gudstjeneste gav et fantastisk fællesskab gennem julesalmer og juleevangeliet. Vi må så også sige, at flere kan der simpelthen ikke presses ind, og alterskranken og våbenhuset måtte tages i brug. Nogle vil selvsagt synes, at det var lidt for presset, og det er menighedsrådet også enige i. Derfor vil der næste år være en ekstra gudstjeneste, for at lette presset på gudstjenesten klokken 14. Mere om det i bladet til november.

Derudover har det været en glæde at vi, som kirke i 2024, har kunnet samle 10.169 kr ind til det indiske børnehjem, Nireekshana. Det skete i høj grad via høstmarkedet, men også via den ene indsamlingsbøsse i kirken og på MobilePay, hvor det, igennem hele året, har været muligt at støtte børnehjemmet. Det beløb er en kolossal hjælp for dem.

Det sidste jeg vil nævne er, at vi i efteråret og foråret har haft en række mennesker i virksomhedspraktik og arbejdsprøvning. Det har været rigtig godt, både for dem og for os. De har været fordelt både på kirkegårdsarbejdet, men også i arbejdet i kirke og sognegård. Det er skønt, når vi som kirke kan hjælpe mennesker, ikke kun gennem indsamlinger, men også meget konkret igennem at medvirke til at give mennesker arbejds erfaring m.m.

Aktiviteter:

Kom og vær en del af Herreværelset; et fællesskab af mænd og for mænd

Vi mødes den anden tirsdag i hver måned. Herreværelset er et uformelt fællesskab for mænd, hvor rammen er at være sammen om at lave mad, spise mad og ellers have gode snakke og hygge. Der vil også til hver omgang Herreværelset være et program for aftenen. Det kan f.eks. være en gåtur, se en film, høre et foredrag. Dem der kommer, er selv med til at bestemme indholdet.

Hver gang er der mulighed for at møde op, som det nu lige passer for en. Man kan mødes kl.17.00 og lave mad sammen. Kl.18.00 spises der. Derefter er der et program for aftenen, som typisk begynder klokken 19.00.

Det koster hver gang den beskedne sum af 40 kr. at spise med. Der kan betales kontant eller via MobilePay på selve aftenen.

Kom og prøv at være med.

Du kan se datoerne i aktivitetskalenderen. Har du spørgsmål eller andet, kan du kontakte John Klit (20149297) eller sognepræst Jakob Olesen (20332927) for yderligere information.

Spadestiksaftener – aftener med tid til livets og kristendommens store spørgsmål:

Hvorfor kun tale om tro og tilværelsens dybere emner til en fest, hvor man tilfældigvis støder ind i en præst i selskabet? Næsten alle gør sig, gennem livet, tanker om store spørgsmål i tilværelsen og møder situationer og tider, hvor særlige spørgsmål trænger sig ekstra på. De fleste gør sig f.eks. tanker om, hvad et menneske egentlig er for en størrelse. Hvad er vi værd, hvor finder vi vores værd, hvad er værd at kæmpe for? Døden, lidelse og etiske spørgsmål gør mange af os også tanker om. Eller hvad med emner som skyld, skam og tilgivelse, fællesskab, identitet, tro, kirke, Gud, ånd... ja man kan blive ved i en uendelighed.



Aftenerne kalder vi for spadestiksaftener, fordi der her er mulighed for at komme et spadestik dybere ned i nogle af både tilværelsens og kristendommens store spørgsmål. En gang om måneden er der mulighed for at mødes og høre om og tale om alt det, der alligevel fylder hos de fleste af os, men på forskellige måder og til forskellige tider. Vi vil hver aften få et oplæg om aftenens emne, og derefter er der fri uformel samtale og kaffe.

De, der deltager, er med til at bestemme, hvilke emner der vil være hen over året.

Vi mødes altid i Sognegården fra kl.19.00-20.30. Som regel er det den 3. onsdag i hver måned. Se aktivitetskalenderen for kommende datoer.

Der er ikke tilmelding, og aftenerne er gratis.

KORT og GODT:

KORT og GODT er en ugentlig eftermiddag i godt selskab. Rammen er kortspil af mange slags, lige fra 500 til Whist. Der spilles ikke om penge, men det betyder ikke, at der ikke er noget på spil, da ærekærligheden er stor blandt mange af deltagerne. Vigtigst er dog det gode samvær og snakken hen over bordet. Der er altid kaffe i løbet af eftermiddagen. Vil man have en ostemad, en småkage eller noget andet dertil, så er der tradition for, at man selv medbringer det.

Alle er hjertelig velkomne til at komme og være med. KORT og GODT mødes hver onsdag fra kl. 13.30-16.30 i Sognegården.

En fælles foredragsrække mellem byens tre menigheder og højskolen:

Verdenslitteratur
På tværs af generationer

Denne gang sætter vi den norske forfatter Sigrid Undset (1882-1949) på programmet. Undset modtog Nobelprisen i litteratur i 1928, og i disse år er hendes forfatterskab med forfatteren Ida Jessens ord "på vej tilbage for fuld kraft". Der er med andre ord en Undset-renæssance i gang, som vi synes, det ville være oplagt og spændende at tage del i.



Sigrid Undset

Sigrid Undset er en vidtfavnende forfatter. Hun var kritisk over for sin samtid, hun skrev rasende indlæg mod nazismen og hun markerede sig tidligt som en vigtig stemme i kvindekampen. Samtidig var hun konservativ, måske endda reaktionær, og optaget af både familiens og kristendommens rolle. Hun konverterede som voksen til katolicismen.

Undset skrev både vigtige realistiske samtidsværker, fx gennembrudsromanen Jenny, og store middelalderromaner, blandt andet Kristin Lavransdatter, som hun modtog Nobelprisen i litteratur for.

Niels Brunse, som vil have de to sidste aftener med litteraturgennemgang, har netop nyoversat Kristin Lavransdatter for Gyldendal.

Resten af programmet for foredragsrækken er:

Onsdag d. 19. marts 2025 kl. 19.30 i Ryslinge Frimenigheds sal (Graabjergvej 4):

Kristin Lavransdatter ved Niels Brunse

Onsdag d. 30. april 2025 kl. 19.30 i Ryslinge Sognekirkes Sognegård:

Kristin Lavransdatter, fortsat, ved Niels Brunse

Mandag d. 12. maj 2025 kl. 19.30 på Ryslinge Højskole (Højskolen 1):

Afsluttende samtale-café for alle deltagere

Tilmelding og pris

Vi beder om tilmelding til forløbet af hensyn til kaffebrygning og borddækning. Send en mail til Ryslinge Højskole på mail@ryslinge-hojskole.dk eller ring på tlf. 62 67 10 20, hvis du vil være med. Deltagelse koster 60 kr. pr. aften inkl. kaffe og kage. Man betaler ved indgangen.

Lejlighedskoret øver op til påske – kom og vær med!

Opstart fredag d. 28.2.



Kunne du tænke dig at prøve at synge i kor, men har aldrig haft tiden til at gå ind i det hver uge året rundt? Så er her nu muligheden for at være med i et kor i en kortere periode. Lejlighedskoret øver op til at være med til den store festgudstjeneste påskedag. Vi mødes første gang fredag d. 28.2 klokken 16.00 i Sognegården. Børn og unge fra 4. klasse og op er også meget velkomne til at komme og være med. Så kan vi nemlig lave et skønt kor med både børn og voksne – det kunne være fedt!

Tilmelding sker til Jakob på mail: jado@km.dk

Dette kirkeblad er muligvis ikke blevet omdelt før vi er gået i gang. Er det tilfældet så kom endelig bare med alligevel. Vi tager højde for, at nogle måske først er med fra marts måned af.

Babysalmesang.

Opstart d. 28. marts:

Så starter vi et nyt hold med babysalmesang. Forløbet ligger om fredagen kl. 10.00 og løber over 8 gange. Vi starter fredag d. 28. marts.



Babysalmesang er for mødre/fædre og deres babyer i alderen 0-11 mdr.

Babysalmesang er en fantastisk mulighed for at styrke båndet mellem forældre og barn. Musik og sang er noget af det første, der forbinder forældre og børn. At synge sammen med sit lille barn er en stor oplevelse både for forældre og barn. Igennem sang, leg og musik får man mulighed for at nyde nærvær og fordybelse sammen med sit barn.

Vi mødes i kirken til sang og musik og efterfølgende vil der være mulighed for uformel snak og hygge i sognegården. Så kom og være med, og tag gerne barselsgruppen med. Man behøver ikke at bo i Ryslinge for at kunne deltage. Det er vores kirkesanger og Kirke- og Kulturmedarbejder Heidi Daugaard-Eriksen, der står for forløbet.

Tilmelding skal ske til Heidi på kirkekulturryslinge@outlook.dk eller på tlf. 51251182.

Koncert med Brdr. Mortensen Trio torsdag d. 3. april kl. 19.30:

Brdr. Mortensen Trio

Trioen består af: Anders Hedegaard Mortensen: Cello, Lars Emil Hedegaard Mortensen: Klaver, Søren Gustav Hedegaard Mortensen: Violin



Trioen er vokset op i en lille landsby på Midtjylland, i et hjem fyldt med sang og musik. De blev alle tre sendt til musikundervisning fra de var 5-6 år gamle, og har spillet musik sammen de seneste 12 år.

I dag spiller trio primært egne kompositioner, som afspejler en stor inspiration fra den klassiske romantiks følelser og storladenhed, samt den nordiske folkemusik levende melodier og folkelige tone.

Til hver en musikalsk anledning bestræber brødrene sig på at levere musik med stor præcision og inderlighed i samspil et højt teknisk overskud.

Trioen udgav deres første album: "Det er ikke hvalen i skoven, It's the whale in the forest"; i 2024.

Koncerten er gratis, så tag naboen eller en ven under armen, og kom op i kirken og få en spændende musikalsk oplevelse.

Påske-Krea i påskeugen for alle aldre

Tirsdag d. 15. april kl. 9-12 er der mulighed for at komme op i Sognegården og hygge med hinanden på tværs af generationerne. Her er der mulighed for at lave alverdens kreative kreationer. Der er masser af inspiration og materialer til rådighed, og der er også kyndige hænder, der gerne hjælper med. Det er et drop-in arrangement, hvilket betyder, at man bare kan dukke op præcis, som det passer for en i hele tidsrummet, og man kan blive i kortere eller længere tid.

Der er rundstykker på bordet og kaffe på kanden m.m. hele formiddagen. Der er ikke tilmelding, og hele herligheden er ganske gratis.

Samtalebænken på kirkegården genopstår til påske

Sidste år fik vi etableret en samtalebænk på kirkegården. Udover at det altid er dejligt at have flere steder på kirkegården hvor man kan sætte sig for en stund, så er tanken med bænken, at den forhåbentlig kan være med til at skabe flere samtaler mellem mennesker. Menighedsrådet vil forsøge at gøre sit til det. Påskedag, søndag d. 20. april, genopstår bænken til en ny sæson. Herefter vil der hver uge være en halv time om lørdagen kl.14, hvor en person har meldt sig til at sidde der og samtale med hvem, der måtte komme forbi og have lyst til en snak. Derudover planlægger vi at have kirkekaffe derude efter gudstjenester i de varme sommermåneder, hvor vejret indbyder til det. Det er også vores plan at lave nogle events ved bænken hen over året, som kan sætte fokus på samtale.



Vi spiser sammen i Ryslinge:

Tirsdag d. 22. april kl. 17.30 inviterer Ryslinge Sognekirkes Menighedspleje alle der har lyst, til fællesspisning i sognegården. Arrangementet er for alle, men henvender sig især til enlige og ensomme i alle aldre.

Fællesspisningen består af et måltid hjemmelavet mad og dessert med tilhørende drikke. Efter spisningen vil der være et musikalsk indslag.

Det er en fællesspisning hvor der er fokus på samvær og fællesskab. Så tag naboen, veninden eller en helt anden under armen, og kom op og få nogle hyggelige timer sammen med andre.

Det er muligt at blive hentet, hvis man ikke selv har mulighed for at komme til og fra sognegården. Hvis man ønsker hjælp til transport, skal man give besked til Heidi. Det koster 50 kr. at deltage i arrangementet og tilmelding skal ske til Heidi på kirkekulturryslinge@outlook.dk eller tlf. 51251182. Tilmeldingsfrist tirsdag d. 15. april.

Sangaften på aftenen for Danmarks befrielse

Søndag den 4. maj kl. 19.00 er der aftensang i kirken til minde om Danmarks befrielse i 1945. I år er det dermed 80 årsdagen for Danmarks befrielse. På denne aften vil vi synge mange af de sange og salmer, der naturligt hører sådan en aften til. Til nogle af sangene vil mennesker i byen fortælle om den betydning sangen har for dem.

Kirkegårdsvandring mandag d. 26. maj:

Den 26. maj klokken 19.00 afholder lokalhistorisk forening for Gislev, Kværndrup og Ryslinge kirkegårdsvandring. Hvert år besøges en kirkegård, og i år er det blevet vores kirkegårds tur til at få besøg. Her vil graveren og lokalhistorisk forening tage os med rundt på kirkegården og fortælle om dets historie, gravsteder og fauna. Alle er hjertelig velkomne. Evt. kan man støtte den lokalhistoriske forening ved at tegne et årsmedlemskab. Det koster kun 80 kroner. Vi begynder ved kirketårnet.

Kirkefrokost og menighedsmøde søndag den 1. juni.

I forlængelse af søndagens gudstjeneste er der kirkefrokost og menighedsmøde. Menighedsmødet er et møde, som menighedsrådet skal afholde for sognet en gang om året. Her vil menighedsrådet berette om året der er gået og fortælle om dets tanker, for året der kommer. Sognepræsten vil fortælle lidt aktuelt fra kirkelivet, og der bliver derudover også fortalt om vores menighedsplejes diakonale arbejde. Derudover er der mulighed for at komme med ris og/eller røs eller gode input til kirkens liv.

Udvalgte gudstjenester:

Dåbsgudstjenester om lørdagen:

Der er i den kommende tid mulighed for lørdagsdåb på følgende dato: 17. maj. Tidspunktet er endnu ikke fastlagt. De forældre, der først anmoder om dåb, bestemmer det præcise tidspunkt for gudstjenesten. Dog skal den altid ligge om formiddagen.

Fastelavnsgudstjeneste søndag den 2. marts kl. 14.00:

Rigtig mange børn er sikkert slet ikke færdige med at have det udklædningsstøj på, som de længe har glædet sig til at få på og lege i. Så på med udklædningsstøjet og kom udklædt op i kirken til gudstjenesten. Her kan du få lov til at gå udklædt ind i kirken i festlig procession.



Efter gudstjenesten er der tøndeslagning, slik og leg i Sognegårdens gårdsplads.



Guldkonfirmander deltager i gudstjenesten d. 6. april:

En guldkonfirmand er en, som er blevet konfirmeret for 50 år siden. Nogle hold fejrer det med at deltage i den lokale gudstjeneste, og her har vi været så heldige, at en gruppe fra en årgang har lyst til at gøre det her hos os i den kirke, hvor de blev konfirmeret for 50 år siden.

Præsten denne dag er Mette Marie Trankjær. Hun har 20 års erfaring bag sig som præst. Til daglig er hun præst i Horbelev og Falkerslev sogne på Falster. Hun vil være dagens præst, da hun selv er en af dem, der blev konfirmeret i kirken for 50 år siden og vil på denne måde på fineste vis slå bro mellem fortid og nutid.

Du kan glæde dig til følgende gudstjenesteprogram for påskeugen:

Palmesøndag: Dagen hvor Jesus red ind i Jerusalem og blev hyldet som en konge. Her vil minikonfirmanderne medvirke.

Skærtorsdag: En gudstjeneste med fokus på Jesu indstiftelse af nadveren. Efter gudstjenesten er der mulighed for fællesspisning i Sognegården. Tilmelding til fællesspisning sker til Heidi på tlf. 51251182. Tilmeldingsfristen er tirsdag d. 18. marts. Prisen er 50 kr. og maksimalt 100 kr. for en husstand.

Langfredag: Det er dagen, hvor Jesus led og døde på korset for vores skyld. Det er derfor en dag med tid til eftertanke, og hvor alvor og taknemmelighed følges ad. Som optakt til gudstjenesten vil der være mulighed for at sætte sig i kirkerummet en halv time før og frem mod gudstjenestestart, hvor der i den tid vil blive spillet dæmpet orgelmusik.

Påskesøndag: Den store opstandelsesdag. Graven brast, og Jesus lever. Festgudstjeneste for fuld styrke! Lejlighedskoret deltager.

2. påskedag: Jesus møder bedrøvede mennesker, der vandrer væk fra Jerusalem og vender deres skuffelse til håb og vild opstandelse. Dette er dagen, hvor vi hører om, at ikke bare opstod Jesus igen, men han slår også følgeskab med os i vores liv. Er vejret godt, så er der mulighed for at gå en tur sammen efter gudstjenesten, for alle der har tid og lyst.

I løbet af påskeugen vil der være udrullet en særlig påskedug på kirkerummets gulv, som giver en mulighed for at møde hele påskens fortælling på en flot visuel måde. Kom op og prøv den før eller efter en gudstjeneste, eller når kirken er åben, hvilket den er på alle dage fra kl.06-18. Dugen vil også blive brugt undervejs i nogle af påskens gudstjenester og af konfirmanderne og minikonfirmanderne i deres forløb.



Konfirmation 2025:

Gudstjenesten d. 27. april er årets konfirmationsgudstjeneste. Årets hold er på 15 konfirmander, og de glæder sig meget til denne store dag! Der kommer selvsagt mange mennesker i kirke denne dag, men man er som menighed hjertelig velkommen til at være med, blot man er indstillet på at pladsen kan blive trang, og en del bænke er forhåndsreserveret.

Friluftsgudstjeneste:

Vi har en skøn kirkegård! Det vil vi udnytte ved at holde gudstjenesten på 2. pinsedag som friluftsgudstjeneste på kirkegården. Medbring gerne en klapstol eller et tæppe at sidde på. Vi sørger dog også for en række stole til dem, der ikke selv har med eller kan medbringe. Skulle vejret vise sig fra sin værste side, rykker vi selvfølgelig indenfor, så kom endelig uanset vejret.



Kollekt og indsamling:

Hvert år samler kirken ind til forskellige godgørende formål. Kirkens kollekt er inddelt i 3 perioder, se indsamlingsformålene for 2024 nedenfor. Ud over den almindelige kollekt, så har kirken også valgt at have en årsindsamling.

Menighedsrådet har valgt at årsindsamlingen i 2025 skal gå til Menighedsplejen i Ryslinge.

Kollekt 2024 og 2025:

Indsamlingsformål	Indsamlingsperiode	Beløb indsamlet
Bibellæser-ringen	Februar 2024 til maj 2024	340 kr.
KFUM Soldatermission	Maj 2024 til november 2024	932,50 kr.
Reden Odense	Høstkollekt 2024	562,50 kr.
Sct. Nicolai tjenesten Fyn	November 2024 til marts 2025	

Årsindsamlingsformål:

Indsamlingsformål	Indsamlingsperiode	Beløb indsamlet
Nireekshana Børnehjem Indien	2024	11.069,44 kr.
Menighedsplejen i Ryslinge	2025	

Til inspiration og eftertanke

(Formålet med denne lille artikel er at bringe kendte menneskers citater og bibelcitater tættere på hinanden til gensidig inspiration).

”Optimisten ser muligheder i enhver fare, pessimisten ser farer i enhver mulighed.”
(Winston Churchill)

”Lovet være Gud, vor Herre Jesu Kristi fader, barmhjertighedens fader og al trøsts Gud, som trøster os i al vor trængsel, så vi kan trøste alle dem, der er i trængsel, med den trøst, vi selv trøstes med af Gud?”
(Paulus i hans 2. brev til Korintherne, kapitel 1, vers 3-4)

Kirkelige handlinger:

(Fremgår et navn ikke, så er det fordi, det ikke er ønsket medbragt)

Døbte:

Viola Ellen Hartmann Johnsen

Begravet eller bisat:

John Jakobsen
Else Agnethe Wenzell
Karl Kristian Jeppesen
Birthe Margrethe Møller
Emmy Lauritsen
Kurt Rasmussen
Peder Fjeldstad
Stine Lindegaard Lund

Aktivitetskalender

Dato	Tidspunkt	Sted	Arrangement
Onsdag d. 5. marts	Kl. 13.30	Sognegården	Kort og godt
Torsdag d. 6. marts	Kl. 14.30	Sognegården	Eftermiddagssang med Anders Horne Henriksen
Fredag d. 7. marts	Kl. 16.00	Sognegården	Lejlighedskor. Alle er velkomne.
Tirsdag d. 11. marts	Kl. 17.00	Sognegården	Herreværelset
Onsdag d. 12. marts	Kl. 13.30	Sognegården	Kort og godt
Fredag d. 14. marts	Kl. 16.00	Sognegården	Lejlighedskor
Onsdag d. 19. marts	Kl. 13.30	Sognegården	Kort og godt
Onsdag d. 19. marts	Kl. 19.00	Sognegården	Spadestik
Onsdag d. 19. marts	Kl. 19.30	Ryslinge Frimenighedssal (Graabjergvej 4)	Fælles foredrag om Sigrid Undset
Fredag d. 21. marts	Kl. 16.00	Sognegården	Lejlighedskor
Torsdag d. 27. marts	Kl. 17.00	Kirken og sognegården	Familiegudstjeneste med efterfølgende spisning
Fredag d. 28. marts	Kl. 10.00	Kirken og sognegården	Babysalmesang
Fredag d. 28. marts	Kl. 16.00	Sognegården	Lejlighedskor
Onsdag d. 2. april	Kl. 13.30	Sognegården	Kort og godt
Torsdag d. 3. april	Kl. 19.30	Kirken	Koncert med Brødrene Mortensen Trio
Fredag d. 4. april	Kl. 10.00	Kirken og sognegården	Babysalmesang
Fredag d. 4. april	Kl. 16.00	Sognegården	Lejlighedskor
Tirsdag d. 8. april	Kl. 17.00	Sognegården	Herreværelset
Onsdag d. 9. april	Kl. 13.30	Sognegården	Kort og godt
Fredag d. 11. april	Kl. 10.00	Kirken og sognegården	Babysalmesang
Fredag d. 11. april	Kl. 16.00	Sognegården	Lejlighedskor
Tirsdag d. 15. april	Kl. 9.00	Sognegården	Påske-krea
Onsdag d. 16. april	Kl. 13.30	Sognegården	Kort og godt
Søndag d. 20. april	Kl. 11.30	Kirkegården	Samtalebænken genopstår
Tirsdag d. 22. april	Kl. 17.30	Sognegården	Vi spiser sammen arrangement
Onsdag d. 23. april	Kl. 13.30	Sognegården	Kort og godt
Fredag d. 25. april	Kl. 10.00	Kirken og sognegården	Babysalmesang
Fredag d. 25. april	Kl. 14.00	Kirken og sognegården	Minikonfirmand
Onsdag d. 30. april	Kl. 13.30	Sognegården	Kort og godt
Onsdag d. 30. april	Kl. 19.30	Ryslinge Sognekirkes sognegård	Fælles foredragsaften om Sigrid Undset
Torsdag d. 1. maj	Kl. 17.00	Kirken og sognegården	Familiegudstjeneste med efterfølgende spisning.
Fredag d. 2. maj	Kl. 10.00	Kirken og sognegården	Babysalmesang
Fredag d. 2. maj	Kl. 14.00	Kirken og sognegården	Minikonfirmand
Søndag d. 4. maj	Kl. 19.00	Kirken	Sangften i forbindelse med Danmarks befrielse
Onsdag d. 7. maj	Kl. 13.30	Sognegården	Kort og godt
Fredag d. 9. maj	Kl. 10.00	Kirken og sognegården	Babysalmesang
Fredag d. 9. maj	Kl. 14.00	Kirken og sognegården	Minikonfirmand
Mandag d. 12. maj	Kl. 19.30	Ryslinge Højskole, Højskolevej 1	Fælles foredragsrække om Sigrid Undset
Tirsdag d. 13. maj	Kl. 17.00	Sognegården	Herreværelset
Onsdag d. 14. maj	Kl. 13.30	Sognegården	Kort og godt
Fredag d. 16. maj	Kl. 10.00	Kirken og sognegården	Babysalmesang
Fredag d. 16. maj	Kl. 14.00	Kirken og sognegården	Minikonfirmand
Onsdag d. 21. maj	Kl. 13.30	Sognegården	Kort og godt
Fredag d. 23. maj	Kl. 10.00	Kirken og sognegården	Babysalmesang
Fredag d. 23. maj	Kl. 14.00	Kirken og sognegården	Minikonfirmand
Mandag d. 26. maj	Kl. 19.00	Kirkegården	Kirkegårdsvandring
Onsdag d. 28. maj	Kl. 13.30	Sognegården	Kort og godt
Torsdag d. 29. maj	Kl. 10.30	Kirken	Familiegudstjeneste med dåbstræf
Søndag d. 1. juni	Kl. 10.30	Sognegården	Gudstjeneste med efterfølgende kirkefrokost og menighedsmøde
Fredag d. 6. juni	Kl. 14.00	Kirken og sognegården	Minikonfirmand
Tirsdag d. 10. juni	Kl. 17.00	Sognegården	Herreværelset
Fredag d. 13. juni	Kl. 14.00	Kirken og sognegården	Minikonfirmand

GUDSTJENESTER

Marts

2. marts (Fastelavn) 14.00 m. efterfølgende tøndeslagning m.m. i sognegårdspladsen

9. marts (1. s. i fasten) 9.00 v. Kristian Ditlev Jensen.

16. marts (2. s. i fasten) 10.30

23. marts (3. s. i fasten) 10.30

27. marts (Familiegudstjeneste) 17.00 m. fællesspisning

30. marts (Midfaste) 10.30

April

6. april (Mariæ bebudelsesdag) 10.30 v. Mette Marie Trankjær (Se omtale andetsteds i bladet) m. kirkekaffe i våbenhuset

13. april (Palmesøndag) 10.30

17. april (Skærtorsdag) 17.00 + mulighed for fællesspisning i Sognegården

18. april (Langfredag) 10.30 (optakt med dæmpet orgelmusik fra 10.00 til 10.25)

20. april (Påskedag) 10.30

21. april (2. påskedag) 10.30

27. april (1. s. e. påske) 10.00 (Konfirmation)

Maj

1. maj (Familiegudstjeneste) 17.00 m. fællesspisning

4. maj (2. s. e. påske) 10.30 m. kirkekaffe

11. maj (3. s. e. påske) 9.00 v. Mette Sauerberg

18. maj (4. s. e. påske) 10.30

25. maj (5. s. e. påske) 10.30

29. maj (Kristi Himmelfart) 10.30

(Familiegudstjeneste + dåbstræf for 3-5-årige)

Juni

1. juni (6. s. e. påske) 10.30 m. kirkefrokost og menigheds-møde

8. juni (Pinsedag) 10.30

9. juni (2. pinsedag) 14.00 (Friluftsgudstjeneste på kirkegården)

15. juni (Trinitatis) 10.30

22. juni (1. s. e. trin) 10.30

29. juni (2. s. e. trin) 9.00 v. Kristian Ditlev Jensen

6. juli (3. s. e. trin) 9.00 m. kirkekaffe

Kommende planlagte menighedsrådsmøder:

Onsdag d. 5. marts kl. 19.00

Onsdag d. 2. april kl. 19.00

Onsdag d. 7. maj kl. 19.00

Onsdag d. 4. juni kl. 17.00

Møderne foregår i Sognegården og er offentlige.

Menighedsrådet 2024-2028



Bagerst fra venstre: Jakob Olesen, Hanne Reed, Gert Flindt, Frands Wengel-Hansen

Forrest fra venstre: Bent Knudsen, Else Stougaard, Susanne Nicolajsen

Kirkelig vejviser

Sognepræst

Jakob Daniel Lund Olesen
Højskolevej 2, 5856 Ryslinge
Tlf. 20 33 29 27

Mail: jado@km.dk

Træffes dagligt undtagen mandag
Kan også træffes i kirken efter aftale
Fridag: mandag

Ryslinge Sogns Kirkegård

Kirkegårdskontoret
v/graver Trine Hansen
Tlf. 92 43 61 05
Højskolevej 2A, 5856 Ryslinge
Mail: ryslingekirkegaard@outlook.dk

Kirkesanger, kirketjener og kirke- og kulturmedarbejder

Heidi Daugaard-Eriksen. tlf. 51 25 11 82.
Mail: kirkekulturryslinge@outlook.dk

Menighedsrådets formand

Else Høj Stougaard
Adresse: Næsbyvej 120, 5270 Odense N, tlf. 26 50 48 76
Mail: elsestougaard@nal-net.dk

Kirkens hjemmeside

www.ryslinge-sognekirke.dk
Ryslinge Sogns Menighedsråd: 7767@sogn.dk



@ryslingesognekirke

Kirkebil

Gangbesværede kan benytte kirkebil til gudstjenester, koncerter og møder. Ønsker man at benytte kirkebilen kontaktes Heidi på 51251182. Hvis der ikke kan opnås kontakt til Heidi, grundet ferie eller andet, så kontaktes Jakob på 20332927.

Ansvarshavende udvalg for kirkebladet

Kirke og kulturmedarbejder, Heidi Daugaard-Eriksen, Sognepræst, Jakob Daniel Lund Olesen